Отдел образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

П Р И К А З

06.12.2023         г. Котовск                   № 441

Об утверждении медиа-плана по освещению мероприятия «Создание
новых мест дополнительного образования детей в учреждениях различных
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей»

В соответствии с приказом министерства образования и науки
Тамбовской области от 26.09.2023 № 2690  «Об утверждении Комплекса
мер (дорожная карта) по созданию новых мест в образовательных
организациях различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей
в 2024 году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за разработку медиа-плана и
предоставление ежемесячных отчётов по освещению данного вопроса
Субботину Елену Павловну, консультанта комитета образования
администрации города.

2.Утвердить медиа-план по освещению мероприятия «Создание
новых мест дополнительного образования детей в учреждениях различных
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей» (Приложение).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Субботину Е.П., консультанта комитета образования администрации
города.

Председатель

комитета образования                                                                Е.В.Шмырева

Приложение

к приказу комитета

образования администрации города

                                                                                       от  06.12.2023 №  441

Медиа-план по информированию населения о достижениях целей и задач

Мероприятия в рамках национального проекта «Образование»

Муниципальное
образование/

образовательная
организация

Наименование
материала/тематика

(информационный повод)

Период Формат Ответственный
исполнитель

г. Котовск

Размещение НПА о
реализации мероприятия по

созданию новых мест на
сайтах комитета
образования, ОУ

Декабрь 2023 Пресс-релиз Субботина Е.П.,
комитет образования

администрации города

Освещение мероприятий
проекта в СМИ

В течение 2023-2024 Пресс-релиз,
пост релиз

Субботина Е.П.,
комитет образования

администрации города

Информирование
общественности о начале

реализации проекта

Август 2024 Пресс-релиз Субботина Е.П.,
комитет образования

администрации города

Об открытии новых мест
дополнительного

образования  в рамках
федерального проекта

«Успех каждого ребенка»
национального проекта

«Образование» на базе МБУ
ДО «Дом детского

творчества»

Декабрь 2023 -
декабрь 2024

Новостные сообщения в
группах социальных сетей

образовательной
организаций, публикация
на сайте образовательного

учреждения

Директор

МБУ ДО  «Дом детского
творчества»

Горынина С.А.

Информирование
участников

образовательных отношений
о начале реализации

Декабрь 2023 –

сентябрь 2024

Новостные сообщения в
группах социальных сетей

образовательной
организаций, публикация

мероприятия по созданию
новых мест

естественнонаучной
направленности на базе
МБУ ДО «Дом детского

творчества»

на сайте образовательного
учреждения

Освещение мероприятий по
повышению квалификации
педагогов дополнительного
образования МБУ ДО «Дом

детского творчества»

Декабрь 2023 –

май 2024

Новостные сообщения в
группах социальных сетей

образовательной
организаций, публикация
на сайте образовательного

учреждения

Установка нового

оборудования для
оснащения новых мест

дополнительного
образования

Июнь –

август 2024

Новостные сообщения в
группах социальных сетей

образовательной
организаций, публикация
на сайте образовательного

учреждения

Рекламная кампания
«Зачисление обучающихся

на дополнительную
общеобразовательную

общеразвивающую
программу

естественнонаучной
направленности

«БиоЭкоСтанция»

Июнь –

август 2024

Новостные сообщения в
группах социальных сетей

образовательной
организаций, публикация
на сайте образовательного

учреждения

Информирование
родительской

общественности работе
объединения

Сентябрь –

декабрь 2024

Новостные сообщения в
группах социальных сетей

образовательной
организаций, публикация
на сайте образовательного

учреждения

Проведение анкетирования
об удовлетворенности
качеством получения

дополнительного

Декабрь 2024 Новостные сообщения в
группах социальных сетей
образовательной
организаций, публикация

образования в рамках
создания новых мест

на сайте образовательного
учреждения

Об открытии новых мест
дополнительного

образования в рамках
федерального проекта

«Успех каждого ребенка»
национального проекта
«Образование» на базе

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»

Декабрь 2023 – январь
2024

Новостные сообщения в
группах социальных сетей

образовательных
организаций, публикации

на сайтах
образовательных

организаций

Директор МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Аверин Н.В.

Совещания рабочей группы
по созданию новых мест для
реализации дополнительной

общеразвивающей
программы.

Январь2024-февраль 2024 Новостные сообщения,
фоторепортаж в группах

социальных сетей
образовательных

организаций, публикации
на сайте образовательной

организации

Методист МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Петрова И.Ю.

Подготовка помещений и
закупка оборудования для

создания новых мест

Март 2024 Новостные сообщения,
фоторепортаж в группах

социальных сетей
образовательных

организаций, публикации
на сайте образовательной

организации

Директор МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Аверин Н.В.

Старт набора детей на
дополнительную

общеразвивающую
программу «Актёрская

грамотность» (Школьный
театр) художественной

направленности
дополнительного

образования, реализуемой
на новых местах

Июнь 2024-август 2024 Новостные сообщения в
группах социальных сетей

образовательных
организаций, публикации
на сайте образовательной

организации

Методист МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Петрова И.Ю.

Торжественное открытие
новых мест для реализации

01.09.24 Новостные сообщения,
фото-видеорепортаж в

Методист МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

дополнительной
общеобразовательной

общеразвивающей
программы «Актёрская

грамотность» (Школьный
театр)

группах социальных сетей
образовательных

организаций, публикации
на сайте образовательной

организации, репортаж
местного городского
телевидения «КТВ-8»

Петрова И.Ю.

Создание видеороликов,
фотопроектов по созданию
новых мест для реализации

дополнительной
общеразвивающей

программ художественной
направленности на 2024-

2025 учебный год

В течение учебного года Новостные сообщения,
фоторепортаж в группах

социальных сетей
образовательных

организаций, публикации
на сайте образовательной

организации

Методист МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Петрова И.Ю.

Родительское собрание
среди  5-х и 6-х классов.
(«В рамках федерального
проекта «Успех каждого
ребенка» национального
проекта «Образование»

будут открыты новые места
дополнительного

образования»)

Декабрь 2023 – январь
2024

Новостные сообщения
муниципальных порталов,

информационных
агентств, посты в группах

социальных сетей
образовательных

организаций, публикации
на сайтах

образовательных
организаций

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»

Леонтьева М.Л.
Никишин Н.А.

Открытая встреча в Центре
детских инициатив с

активистами школьного
Совета.

(«В рамках федерального
проекта «Успех каждого
ребенка» национального
проекта «Образование»

будут открыты новые места
дополнительного

образования»)

Январь 2024 Новостные сообщения
муниципальных порталов,

информационных
агентств, посты в группах

социальных сетей
образовательных

организаций, публикации
на сайтах

образовательных
организаций

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»

Леонтьева М.Л.
Никишин Н.А.

Подготовка видеоролика Февраль 2024 Новостные сообщения МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»

(опрос обучающихся и их
родителей) на 2-3 минуты о
том, как нужен медиацентр,
театр и экостанция школе и

городу.
(«В рамках федерального
проекта «Успех каждого
ребенка» национального
проекта «Образование»

будут открыты новые места
дополнительного

образования»)

муниципальных порталов,
информационных

агентств, посты в группах
социальных сетей
образовательных

организаций, публикации
на сайтах

образовательных
организаций

Леонтьева М.Л.
Никишин Н.А.

Родительское собрание
среди 7-х и 8-х классов.

(«В рамках федерального
проекта «Успех каждого
ребенка» национального
проекта «Образование»

будут открыты новые места
дополнительного

образования»)

Март (апрель) 2024 Новостные сообщения
муниципальных порталов,

информационных
агентств, посты в группах

социальных сетей
образовательных

организаций, публикации
на сайтах

образовательных
организаций

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»

Леонтьева М.Л.
Никишин Н.А.